[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

                                                                           ДОГОВОР № __

г. Москва

                              «__» _________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Алекса» именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Сысолятина Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, в лице ___________________________________, действующий на основании __________________________,  именуемый в дальнейшем "Клиент", с другой стороны, далее по тексту настоящего Договора именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется за вознаграждение и за счет Заказчика организовывать перевозку груза, выполнение экспедиторских услуг на ж/д станциях, связанных с железнодорожной перевозкой указанных Заказчиком грузов в железнодорожном подвижном составе в местном, внутригосударственном сообщении. Все сведения, необходимые для организации и осуществления перевозки, согласовываются и указываются Сторонами в Заявке к настоящему Договору, которая будет составлять его неотъемлемую часть.

1.2. Заказчик, в качестве комитента, поручает, а Исполнитель, действуя в качестве комиссионера, принимает на себя функции по заключению и оплате от своего имени и за счет Заказчика сделок по доставке грузов автомобильным и железнодорожным транспортом, а также заключению и оплате других сделок, необходимых для осуществления транспортного процесса в рамках настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. В соответствии с п. 1.1. настоящего Договора Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить подачу технически исправного, внутри и снаружи очищенного от остатков ранее перевозимых грузов, порожнего контейнера под загрузку по указанному в Заявке адресу,  и в оговоренные сроки. В случае несвоевременной подачи контейнера,  наступившей вследствие действия непредвиденных обстоятельств, Исполнитель обязан, по возможности, проинформировать об этом Заказчика, а при невозможности подачи контейнера в силу вышеуказанных причин, предоставить его в другое, согласованное с Заказчиком, время без дополнительной оплаты.

2.1.2. По окончании загрузки обеспечить Заказчика (его представителя) несъемным пломбировочным устройством для запирания контейнера.

2.1.3. Передать загруженный контейнер на ж/д станцию отправления для дальнейшей перевозки.

2.1.4. Оформить все необходимые перевозочные документы.

2.2. В соответствии с п. 1.2. настоящего Договора Исполнитель обязан:

2.2.1. Заключить от своего имени с Перевозчиками (МПС, автопредприятием и т.п.) договор (ы) перевозки грузов и оплатить его (их) за счет Заказчика.

2.2.2. Заключать от своего имени другие договора, необходимые для осуществления транспортного процесса (погрузочно-разгрузочных операций и т.д.) и оплатить их за счет Заказчика.

2.2.3. По завершении работ выставить Заказчику счет-фактуру, который с приложенной к нему квитанцией станции отправления о приеме груза служит одновременно отчетом по выполнению комиссионного поручения.

З. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Руководствоваться стандартными требованиями, предъявляемыми при внутренних перевозках грузов, Гражданским Кодексом РФ, Уставом железнодорожного транспорта  РФ и Уставом автомобильного транспорта.

3.1.2. Письменно подать Заявку с указанием всех необходимых данных не позднее, чем за 48 часов до планируемого времени загрузки (Исполнитель имеет право отказать в приеме несвоевременно поданной Заявки).

3.1.3. Своевременно обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения данного Договора документами и информацией (копия телеграммы-подтверждения со станции назначения, накладные, сертификаты и т.п.).

3.1.4. Не превышать технические нормы загрузки контейнеров.

3.1.5. Предъявлять к перевозке грузы в надлежащей, обеспечивающей сохранность грузов таре и упаковке, соответствующей ГОСТам, согласно утвержденным МПС правилам перевозки грузов.

3.1.6. Строго соблюдать соответствие груза,  заявленному в железнодорожной накладной.

3.1.7. Обеспечить своими силами загрузку контейнера, если иное не предусмотрено Заявкой. По окончании погрузки вложить опись содержимого в контейнер, закрепить груз в контейнере, опломбировать его пломбировочным устройством, предоставляемым Исполнителем, и передать копии товарных накладных и  сертификатов представителю Исполнителя.

3.1.8. Оплатить в полном объеме услуги Исполнителя в размере и сроки, оговоренные в разделе 4  настоящего Договора.

3.1.9. Перечислить Исполнителю средства на исполнение комиссионного поручения, а также причитающееся Исполнителю комиссионное вознаграждение в порядке и размере, предусмотренном в разделе 4  настоящего Договора.

3.1.10. При взаиморасчетах за дополнительные услуги с Исполнителем руководствоваться, действующим на данный момент  тарифами и расценками Исполнителя.

3.1.11. В случае повышения тарифов и цен на услуги МПС и других организаций, задействованных в транспортном процессе, компенсировать разницу Исполнителю в течение 2-х банковских дней с момента получения от Исполнителя дополнительного счета на доплату.

3.1.12. Компенсировать все расходы Исполнителя, связанные с хранением, возвратом либо переадресовкой контейнеров, в случае отсутствия на станции назначения указанного Грузополучателя.

3.1.13. Обеспечить беспрепятственное и безопасное движение, свободного маневрирования автомобиля с контейнером в местах погрузки-выгрузки.

3.1.14. Своевременно и правильно оформить документы на право въезда и выезда автотранспорта в местах погрузки.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. После получения Заявки Исполнитель выставляет счет Заказчику на оказываемые услуги и оплату комиссионного поручения по каждому отправляемому контейнеру.

4.2. Для выполнения комиссионного поручения, предусмотренного п. 1.2 настоящего Договора, Заказчик обязуется перечислить Исполнителю  денежные средства в размере указанном в счете, включая НДС 18 %.

4.3. За выполнение комиссионного поручения, предусмотренного п. 1.2 настоящего Договора, Заказчик обязуется уплатить Исполнителю комиссионное вознаграждение в размере, указанном в счете, включая НДС 18 %.

4.4. В случае, если Исполнитель выполнит комиссионное поручение на более выгодных условиях, чем предусмотрено настоящим Договором, т.е. сэкономит часть предназначенных на оплату комиссионного поручения средств, вся полученная выгода составляет его дополнительное комиссионное вознаграждение.

4.5. Форма оплаты - предварительная, в размере 100 % предоплаты, если иное не оговорено в дополнительных условиях.

4.6. Заказчик имеет право перечислить на расчетный счет Исполнителя предоплату в счет будущих отправок.

4.7. Исполнитель имеет право аннулировать заказ (без применения к нему каких-либо мер ответственности), счет по которому не оплачен в течение 3 банковских дней с момента оформления.

5. 0ТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Каждая из Сторон несет ответственность по исполнению возложенных на нее настоящим Договором обязательств. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ, нормативными актами и внутренними правилами перевозок грузов.

5.2. Исполнитель оставляет за собой право приостановить действие данного Договора в случае неоднократного нарушения Заказчиком условий настоящего Договора.

5.3. Исполнитель не несет ответственность за сохранность груза и возможные последствия, возникшие в результате невыполнения обязанностей Заказчиком, указанных в настоящем Договоре.

5.4. В соответствии со статьей 98 Устава железнодорожного транспорта РФ за искажение в заявке и в транспортной железнодорожной накладной (далее – накладная) наименования грузов, особых отметок, сведений о грузах, об их свойствах, в результате чего преднамеренно снижается стоимость перевозки грузов, игнорируется предоставление обязательной военизированной охраны МПС или возможно возникновение обстоятельств, влияющих на безопасность движения и эксплуатацию железнодорожного транспорта, а также, за отправление запрещенных для перевозок железнодорожным транспортом грузов, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф, в размере пятикратной платы за перевозку таких грузов на все расстояние их перевозки, независимо от возмещения убытков, вызванных данным обстоятельством  железнодорожному транспорту и Исполнителю.

5.5. В соответствии со статьей 102 Устава железнодорожного транспорта РФ за превышение грузоподъемности (перегруз) вагона, контейнера Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере пятикратной платы за перевозку фактической массы данного груза.

5.6. Убытки, а также дополнительные расходы, возникшие у Исполнителя, в связи с нарушением Заказчиком обязанностей, указанных в настоящем Договоре и правилах перевозки грузов на железнодорожном и автомобильном транспорте, компенсирует Заказчик.

5.7. В случае отказа от погрузки в день исполнения заказа, а также изменения сведений, указанных в Заявке, которые приведут к переоформлению комплекта перевозочных документов,  Заказчик обязуется компенсировать Исполнителю, все связанные с этим обстоятельством расходы.

5.8. Вся юридическая и финансовая ответственность за перевозку запрещенных грузов, а также задержку транспорта с загруженным контейнером в пути следования сотрудниками контролирующих органов (милиция, таможня, СЭС и тому подобные), связанную с отсутствием или неправильным оформлением документов на груз, ложится на Заказчика и за его счет.

5.9. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора, разрешаются посредством переговоров. В случае, если путем переговоров Стороны не могут достичь взаимного согласия, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде (либо суде общей юрисдикции) г. Москвы.

5.10. При наступлении обстоятельств, исключающих возможность полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, забастовок и других, не зависящих от Сторон обязательств, сроки исполнения по настоящему Договору и его Приложениям отодвигаются соизмеримо времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

5.11. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 30 дней, то каждая из Сторон имеет право отказаться от исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из них не будет иметь право на возмещение другой Стороной возможных убытков.

5.12. Доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить акты и справки, оформленные в соответствии с законодательством.

5.13 Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за сохранность по наименованию, качеству и количеству груза внутри контейнера, который опломбировал Заказчик.

6. СРОК И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 201_ года, и автоматически пролонгируется на следующий календарный год, если ни одна из Сторон за 30 календарных дней до окончания срока его действия, письменно не заявит о его расторжении или изменении каких-либо условий Договора.

6.2. Настоящий Договор может быть продлен, изменен, расторгнут, признан недействительным на основании действующего законодательства РФ.

7. РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Алекса»

Юридический адрес: 109428,г. Москва, ул.Стахановская, дом 25, строение 1

ИНН/КПП 7718911820/772101001,

ОГРН 1127747188821 от 27.11.2012

Реквизиты Банка:

Р/С 40702810438000098746

 Московский банк ПАО Сбербанк

 К/С 30101810400000000225

 БИК 044525225
Тел.: 8-800-200-47-33

	Генеральный директор

      _______________ /Сысолятин А.Н./

Исполнитель________________                                                                                              Заказчик _______________

Исполнитель________________                                                                                              Заказчик _______________